
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. МАЛАЯ СЕМЕНОВКА БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПРИКАЗ № 173  
                                                                                                                                     от 01.09.2020г. 

 

Об организации питания  

обучающихся МОУ СОШ с.М.Семеновка  

 

В целях создания условий для рационального питания обучающихся 1-4 классов в 
МОУ СОШ с.М.Семеновка, во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ « О 
внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 
продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях организации качественного, безопасного и здорового питания 1-4-х 
классов в МОУ СОШ с. Малая Семеновка Балашовского района Саратовской области, на 
основании договора от 01.09.2020 г., заключенного между МОУ СОШ с. Малая Семеновка 
и ПО «Хопер», приказа управления образования № 277 от 01.09.2020 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить  обучающихся по программе начального общего образования, 

горячим питанием (обед) с компенсацией за счет бюджетных средств на 100% 

стоимости 49,20 рублей согласно списку:  

 

№  ФИО Класс  

1 Аман Ксения 1 

2 Кузьмина Вера 1 

3 Халяпин Максим 1 

4 Алейников Артем 2 

5 Ахмедова Севда 2 

6 Спицына Софья 2 

7 Люфт Ксения 2 

8 Шапошников Максим 2 

9 Шевырева Елизавета 2 

10 Халяпиша Альбина 2 

11 Асланова Динара 3 

12 Гарцуев Никита 3 

13 Гурбанова Чинара 3 

14 Жиганов Андрей 3 

15 Командина Александра 3 

16 Асланов Шохрат 4 

17 Ростовцев Кирилл 4 

18 Мартынов Сергей 4 

19 Керимов Эльшад 4 

20 Пашаев Сабухи 4 

21 Шевырева Татьяна 4 

22 Раудис Артем 4 



2.  Организовать с 01.09.2020г. дотационное питание обучающихся в количестве 

21 обучающийся, из средств федерального бюджета 20 (двадцать) рублей, согласно 

списку: 

 

№ 
п\п 

Ф.И.О. Класс Статус семьи 
 

1 Пашаева Асель Самировна 5 Многодетная 

2 Аман Максим Денисович 6 Многодетная  

3 Литва Кирилл Олегович 6 Малообеспеченная 

4 Гусейнова Забейда Хаямовна 6 Многодетная  

5 Сидоренко Софья Сергеевна 6 Малообеспеченная 

6 Телегин Владимир Владимирович 6 Малообеспеченная 

7 Толстых Александр Сергеевич 6 Малообеспеченная 

8 Мокеева Злата Витальевна 7 Многодетная  

9 Аман Дмитрий Денисович 7 Многодетная  

10 Меринов Сергей Владимирович 7 Малообеспеченная 

11 Джафаров Ильгар Аладдинович 7 малообеспеченная 

12 Пашаева Техран Физулиевна 8 Малообеспеченная 

13 Ахмедова Виктория Ясиновна 8 Многодетная  

14 Ярусов Алексей Алексеевич 9 Многодетная  

15 Ахмедова Альбина Ясиновна 9 Многодетная  

16 Грунин Дмитрий Владимирович 9 Малообеспеченная 

17 Ярусова Юлия Алексеевна 10 Многодетная  

18 Тришкин Андрей Викторович 11 Малообеспеченная 

19 Бажукова Надежда Владимировна 11 Сирота  

20 Литва Виктория Олеговна 11 Малообеспеченная 

21 Пащенко Ян Викторович 11 Многодетная  

 

1. Утвердить 10-ти дневное меню: 

1.1.  Для обучающихся 1-4 классов; 

1.2. Для обучающихся 5-11 классов льготной категории; 

1.3. Для обучающихся 5-11 классов 

2. Сохранить действующий порядок обеспечения дотационным питанием обучающихся 
5-11 классов, имеющих право  на дотацию на питание, за счет ассигнований из 
регионального бюджета. 

3. Обеспечить питанием обучающихся за родительские средства, продолжив работу по 
100% охвату школьников двухразовым горячим питанием. 

 5. Назначить ответственной за организацию школьного  питания Копейкину Н.А., учителя 

начальных классов  

6. Копейкиной Н.А.: 

6.1.Вести учет средств, выделенных на питание, ежемесячно осуществляя мониторинг по 

охвату питанием; 

6.2.Сообщать данную информацию в управление образования до 25 числа каждого 

месяца; 

6.3. Проводить учет охвата детей горячим питанием; 

6.4. Отчитываться на совещании при директоре 1 раз в четверть по итогам проверки 

организации и осуществления питания. 



6. Новиковой С.М., завхозу школы: 
7. Бесько Т.В., повару школы:  
7.1.Осуществлять проведение витаминизации и поливитаминизации обучающихся.  
8. С целью контроля за качеством ассортимента готовой и сырой продукции утвердить 

бракеражную комиссию в следующем составе:    

Копейкина Н.А.. - ответственная за питание 

Бесько Т.В. – повар школы 

Киндерова Г.В..-работник ФАП. 

 

9.Утвердить график дежурства учителей в школьной столовой 

 

День недели Время ФИО учителя 

 1 неделя 
Понедельник 
 
 
2 неделя: 
Вторник 

10-00 – 10-20 
 
10-40-11-00 
11-00-11-20 
 
11-40-12-00 

Копейкина Н.А.  
Краморова Е.А. 
Поликарпова О.А. 
Федченко Н.А. 
Ведель Н.В. 
Панченко Е.А. 

1 неделя 
Вторник 
 
 
2 неделя: 
Среда 

10-00 – 10-20 
 
10-40-11-00 
11-00-11-20 
 
11-40-12-00 

Копейкина Н.А.  
Краморова Е.А. 
Черкашина Т.И. 
Федченко Н.А. 
Ведель Н.В. 
Гришина И.И. 

1 неделя 
Среда  
 
 
2 неделя  
понедельник  

10-00 – 10-20 
 
10-40-11-00 
11-00-11-20 
 
11-40-12-00 

Копейкина Н.А.  
Краморова Е.А. 
Яжкунова Л.А. 
Федченко Н.А. 
Ведель Н.В. 
Краснощекова Ю.Н. 

Четверг 10-00 – 10-20 
 
10-40-11-00 
11-00-11-20 
 
11-40-12-00 

Копейкина Н.А.  
Краморова Е.А. 
Газарова И.М. 
Федченко Н.А. 
Ведель Н.В. 
Панченко Е.А. 

Пятница 10-00 – 10-20 
 
10-40-11-00 
11-00-11-20 
 
11-40-12-00 

Копейкина Н.А.  
Краморова Е.А. 
Черкашина Т.И. 
Федченко Н.А. 
Ведель Н.В. 
Гришина И.И. 

 

10. Классным руководителям 1-11 классов спланировать и проводить целенаправленную 

работу с детьми и их родителями по пропаганде горячего питания. 

 
              11. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить выполнение графика питания 
обучающихся в столовой. 
             12. Копейкиной Н.А., ответственной за организацию питания,   ежедневно 



контролировать посещения столовой. 
             13. Новиковой С.М. ,завхозу школы, контролировать санитарно-техническое условия 
пищеблока и обеденного зала, наличие оборудования, инвентаря и кухонной посуды. 
             14.  Классным руководителям 1- 11 классов осуществить контроль соблюдения детьми 
правил личной  гигиены. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 
И.о. директора  школы  
МОУ СОШ с. М. Семеновка:                                           Кузнецова Н.Ю. 
 
С приказом ознакомлены: 
 


